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Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt rezolucji w
sprawie wprowadzenia opłaty turystycznej.

Druk 228-R skierowany jest do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, Ministerstwa Sportu
i Turystyki oraz Ministerstwa Finansów  i mówi o podjęciu skutecznych działań celem wprowadzenia
na terenie Polski możliwości pobierania przez władze samorządowe opłaty turystycznej.

Projekt rezolucji zakłada iż taka potrzeba wynika z coraz częstszego problemu jakim jest zjawisko
turystyfikacji wielu atrakcyjnych miejscowości, niepohamowanego napływu turystów, napięcia
i społecznego niezadowolenia oraz głosów lokalnej społeczności, która domaga się swoich praw i czuje
się turystą we własnym mieście.

- Jednym z rozwiązań, które mają pomóc w walce ze skutkami nadmiernej turystyfikacji jest
wprowadzenie opłaty miejscowej w postaci opłaty turystycznej. Winna ona być uzależniona od woli
władz samorządowych, przez lokalne samorządy powinna być ustalana stawka tejże opłaty, a także
cel, na jaki będą wydatkowane środki. Specyfika i potrzeby wielu polskich miast są inne, w zależności
od skali ruchu turystycznego. Tego typu opłata funkcjonuje w wielu miastach Europy i jest naturalnym
kosztem ponoszonym przez odwiedzających daną miejscowość. Uzyskane z niej środki służą
łagodzeniu negatywnych skutków ruchu turystycznego, w tym dbałości o porządek i są formą
rekompensaty dla lokalnych społeczności. Uważamy, że mieszkańcy polskich miejscowości zasługują
na podobne rozwiązania, które wesprą nasze samorządy – argumentują  radni w projekcie rezolucji.

Druk nr 228-R zawiera apel o  wprowadzenie takich zmian prawnych, aby umożliwić samorządom
wprowadzenie fakultatywnej opłaty turystycznej, której stawka i przeznaczenie środków z niej
uzyskanych będzie w wyłącznej gestii władz samorządowych. Dzięki temu, lokalne społeczności będą
przedmiotem troski nie tylko władz samorządowych, ale również władz centralnych.

Projekt rezolucji podczas sesji w trybie jednego czytania referować będzie radny Łukasz Maślona,
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa.
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